
平成 28 年４月 22 日 

各 位 

 

 

平成 28 年熊本地震における京都大学の災害対応活動への支援について 

 

このたびの「平成 28 年熊本地震」により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げ

ます。 

当社は、平成 28 年熊本地震において、被災地でのロボット技術を用いた災害対応支援を 

実施している京都大学工学研究科メカトロニクス研究室（松野文俊教授）・京都大学防災研

究所畑山満則准教授と協力し、3D レーザー計測等による災害対応・復興復旧作業の支援を

いたします。 

被災された自治体とも協力し早期復旧に向けた支援活動を迅速に行なって参ります。 

一刻も早い被災地の復旧を心からお祈り申し上げます。 

 

問合せ先： ベステラ株式会社 

TEL. 03-3630-5555 

 

以 上 


